数字式压力变送器，带陶瓷膜片传感器
应用
• 最大压力：40 bar (600 psi)
• 最高过程温度：+100 °C (212 °F)（真空应用）
• 测量精度：测量量程的±0.055%
优势
新一代 Cerabar 压力变送器坚固耐用，功能先进：轻松实现现场或远程操作，支持
按需维护，保证工艺过程智能安全。固件设计可以确保仪表的易操作性。操作向导

主体：PBT；管接螺母：镀镍压铸锌；密封圈：NBR
• 防护等级（锁紧状态）：IP67
• 订货号：52006263
M 12x1 插头，弯型（不适用 PROFINET + Ethernet-APL 通信型设备）
• 材质：
主体：PBT；管接螺母：镀镍压铸锌；密封圈：NBR
• 防护等级（锁紧状态）：IP67
• 订货号：71114212
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
Endress+Hauser 17
4x0.34 mm2 (20 AWG)电缆，带 M12 插槽，弯型，螺纹插头，长度为 5 m (16 ft)
• 材质：外壳：TPU；管接螺母：镀镍压铸锌；电缆：PVC
• 防护等级（全密封）：IP67/68
• 订货号：52010285
• 电缆线芯颜色
• 1 = BN = 棕色
• 2 = WT = 白色
• 3 = BU = 蓝色
• 4 = BK = 黑色
带 Harting Han7D 插头的仪表
Han7D
–+
+ –
– +A B
1
5
4
678
2
3
  A0041011
A 带 Harting Han7D 插头的仪表的电气连接
B 仪表上的连接插头
- 棕色
 黄/绿相间
+ 蓝色
材质：镀镍黄铜（CuZn），插座和插头采用镀金触点
供电电压 • 模拟量/HART 通信：Ex d、Ex e 防爆场合、非防爆场合：供电电压 10.5 … 35 VDC
• 模拟量/HART 通信：Ex i 防爆场合：供电电压 10.5 … 30 VDC
• HART 通信：标称电流：4...20 mA HART
• PROFINET + Ethernet-APL 通信：APL A 类电源（9.6 … 15 VDC，540 mW）
IEC/EN 61010 标准规定需要安装专用断路保护器。
模拟量/HART 通信：必须对供电单元进行测试，确保满足安全要求（例如 PELV、SELV、2
类电源）且必须符合相关的协议规范。4...20 mA 通信的要求与 HART 通信相同。
PROFINET + Ethernet-APL 通信：必须对 APL 现场交换机进行测试，确保满足安全要求
（例如 PELV、SELV、2 类电源）且必须符合相关的协议规范。
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
18 Endress+Hauser
电气连接 接线示例
PROFINET + Ethernet-APL
1 2 3
4
4
  A0045802
 5 接线示例：PROFINET + Ethernet-APL
1 自动化系统
2 APL 现场交换机
3 注意电缆规格
4 变送器
等电势连接 如需要，仪表接线前将等电势线连接至变送器的外部接地端。
为实现最佳电磁兼容性：
• 等电势线应尽可能短。
• 确保电缆横截面不小于 2.5 mm2 (14 AWG)。
单腔室外壳
1
  A0045411
1 接地端，连接等电势线
双腔室外壳
1
  A0045412
1 接地端，连接等电势线
接线端子 • 电源接线端和内部接地端
紧固线芯直径：0.5 … 2.5 mm2 (20 … 14 AWG)
• 外部接地端
紧固线芯直径：0.5 … 4 mm2 (20 … 12 AWG)
电缆入口 电缆入口类型与仪表型号相关。
连接电缆必须向下铺设，确保水汽不会进入接线腔。
如需要，建立排水回路或使用防护罩。
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
Endress+Hauser 19
单腔室外壳
1 2
  A0045413
1 电缆入口

• 减轻压力冲击
• 指定水柱压力仅会引起极小（可忽略）的测量误差，对仪表产生的热效应极小（可忽略）。
技术参数（例如材质、外形尺寸或订货号）参见《特殊文档》SD01553P。
液体压力测量
带截止阀的仪表安装在取压点下方，或与取压点等高度安装。
液位测量
• 始终将仪表安装在最低测量点之下。
• 禁止在下列位置安装仪表：
• 加料区中
• 罐体出料口中
• 泵抽吸区中
• 可能受到搅拌器压力冲击影响的罐体位置
• 将仪表安装在截止阀下游位置处，便于进行功能测试和仪表调节。
仪表或分离型外壳的安装架
仪表或分离型外壳通过安装架安装在墙壁或管道上（适用管径 1 ¼"...2"）。
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
Endress+Hauser 25
122 (4.8)
5
2
 (
2
.0
5
)
8
6
 (
3
.3
9
)
7
0
 (
2
.7
6
)
140 (5.51)
158 (6.22)
175 (6.89)
ø
6
 (
0
.2
4
)
ø42...60 (1.65...2.36)
  A0028493
测量单位 mm (in)
订购信息：
• 可以通过 Product Configurator 产品选型软件订购
• 可以作为附件单独订购，订货号：71102216
如果分离型外壳随仪表一同订购，随箱包装中提供安装架。
特殊安装指南 阀组的墙装架和管装架（选配）
仪表安装在截止装置上时（例如阀组或截止阀），使用随箱包装中的专用安装架，以便拆卸仪
表。
技术参数参见《特殊文档》SD01553P。
分体式传感器（分离型外壳）
仪表外壳（包括电子插件）与测量点分开安装。
这样仪表可以在下列工况下实现可靠测量：
• 在特别困难的测量条件下（测量点安装空间狭小或操作困难）
• 测量点在强振动工况下工作时
电缆类型：
• PE 电缆：2 m (6.6 ft)、5 m (16 ft)和 10 m (33 ft)长度
• FEP 电缆：5 m (16 ft)长度
传感器出厂前已预安装过程连接和电缆。仪表外壳（包括电子插件）与安装架分开包装。电缆两
端均配备插座，用于连接仪表外壳（包括电子插件）和传感器。
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
26 Endress+Hauser
4 5
r ³120 (4.72)r ³
1
2
3
  A0038412
1 分体式传感器（包括电子插件）
2 随箱包装中的安装架，适用墙装或管装
3 电缆，两端均配备插座
4 过程转接头
5 过程连接和传感器
订购信息：
• 可通过 Configurator 产品选型软件订购分体式传感器（包括电子插件）和安装架
• 安装架可以作为附件单独订购，订货号：71102216
电缆规格参数：
• 最小弯曲半径：120 mm (4.72 in)
• 电缆拉伸力：最大 450 N (101.16 lbf)
• 抗 UV 紫外线
在防爆危险区中使用：
• 安装在本安防爆场合中（Ex ia/IS）
• FM/CSA IS：仅允许安装在 Div. 1 防爆场合中
降低安装高度
相比于标准型仪表，此类“分体型”仪表的过程连接的安装高度会降低。外形尺寸请参考“机械结构”
章节。
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
Endress+Hauser 27
环境条件
环境温度范围 以下列举的参数适用于过程温度不超过+85 °C (+185 °F)的数值。在更高过程温度下，允许环境温
度范围会受到限制。
• 无段码显示屏和图形显示屏：
标准温度范围：–40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• 带段码显示屏或图形显示屏：–40 … +85 °C (–40 … +185 °F)，显示单元可能无法正常工作，
例如显示速度和显示对比度受影响。在–20 … +60 °C (–4 … +140 °F)环境温度范围内，显示单元
正常工作
段码显示屏：最高–50 … +85 °C (–58 … +185 °F)，使用寿命缩短，性能降低
• 带分离型外壳：–20 … +60 °C (–4 … +140 °F)
防爆危险区
• 在防爆危险区中使用的设备时，参见《安全指南》和《安装或控制图示》
• 在环境温度范围内，防爆仪表（例如 ATEX/ IEC Ex 等认证）可以在爆炸性环境中工作。
储存温度 • 无设备显示单元：
标准：–40 … +90 °C (–40 … +194 °F)
• 带设备显示单元：–40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• 带分离型外壳：–40 … +60 °C (–40 … +140 °F)
带 M12 插头，弯型：–25 … +85 °C (–13 … +185 °F)
海拔高度 不超过海平面之上 5 000 m (16 404 ft)
气候等级 4K26 级（空气温度：–20 … +50 °C (–4 … +122 °F)，相对湿度：4...100 %），符合 IEC/EN
60721-3-4 标准。
允许冷凝。
防护等级 遵循 IEC 60529 和 NEMA 250-2014 标准测试。
外壳和过程连接
IP66/68 TYPE 4X/6P
（IP68 测试条件：1.83 米水柱，持续 24 小时）
电缆入口
• M20 缆塞，塑料，IP66/68 Type 4X/6P
• M20 缆塞，镀镍黄铜，IP66/68 Type 4X/6P
• M20 缆塞，316L，IP66/68 Type 4X/6P
• M20 螺纹，IP66/68 Type 4X/6P
• G1/2 螺纹，IP66/68 Type 4X/6P
如果选择 G1/2 螺纹接头，设备出厂时标配 M20 螺纹接头，随箱包装中提供 G1/2 螺纹转接头
及配套文档资料
• NPT1/2 螺纹，IP66/68 Type 4X/6P
• 运输防护堵头：IP22 TYPE 2
• HAN7D 直角插头，IP65 NEMA Type 4X
• M12 插头
外壳关闭且连接连接电缆：IP66/67 NEMA 4X
外壳打开或未连接连接电缆：IP20 NEMA 1
注意
M12 插头和 HAN7D 插头：安装不当将无法保证 IP 防护等级！
‣ 插入并拧紧连接电缆，才能确保仪表的 IP 防护等级。
‣ 使用 IP67 NEMA 4X 防护等级的连接电缆，才能确保仪表的 IP 防护等级。
‣ 安装堵头或连接电缆，否则无法保证设计 IP 防护等级。
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
28 Endress+Hauser
使用分离型外壳的仪表的过程连接和转接头
FEP 电缆
• IP69（传感器端）
• IP66 TYPE 4/6P
• IP68 TYPE 4/6P（测试条件：1.83 米水柱，持续 24 小时）
PE 电缆
• IP66 TYPE 4/6P
• IP68 TYPE 4/6P（测试条件：1.83 米水柱，持续 24 小时）
抗振性 单腔室铝外壳
说明 正弦波振动，符合 IEC62828-1 标准 冲击

Endress+Hauser 45
附件
技术参数（例如材质、外形尺寸或订货号）参见《特殊文档》SD01553P。
非接液部件材质 单腔体铝外壳（带涂层）
• 外壳：铝（EN AC-43400）
• 外壳涂层、外壳盖：聚酯
• EN AC-43400 铝外壳盖，带 Lexan 943A PC 观察窗
EN AC-443400 铝外壳盖，带硼硅酸盐观察窗；适用粉尘防爆和 Ex d/XP 防爆场合
• 盲盖：铝（EN AC-43400）
• 外壳盖密封圈材质：氢化丁腈橡胶（HNBR）
• 外壳盖密封圈材质：氟硅橡胶（FVMQ），仅适用低温型仪表
• 插头：PBT-GF30-FR 或铝
• 插头密封圈材质：EPDM
• 铭牌：塑料膜
• 位号牌：塑料膜、不锈钢或用户自备
带材料号的电缆入口可在产品选型表的订购选项“电气连接”中订购。
双腔室铝外壳（带涂层）
• 外壳：铝（EN AC-43400）
• 外壳涂层、外壳盖：聚酯
• EN AC-43400 铝外壳盖，带 Lexan 943A PC 观察窗
EN AC-443400 铝外壳盖，带硼硅酸盐观察窗；适用粉尘防爆和 Ex d/XP 防爆场合
• 盲盖：铝（EN AC-43400）
• 外壳盖密封圈材质：氢化丁腈橡胶（HNBR）
• 外壳盖密封圈材质：氟硅橡胶（FVMQ），仅适用低温型仪表
• 插头：PBT-GF30-FR 或铝
• 插头密封圈材质：EPDM
• 铭牌：塑料膜
• 位号牌：塑料膜、不锈钢或用户自备
带材料号的电缆入口可在产品选型表的订购选项“电气连接”中订购。
电气连接
M20 接头（塑料）
• 材质：PA
• 缆塞密封圈：EPDM
• 堵头：塑料
M20 接头（镀镍黄铜）
• 材质：镀镍黄铜
• 缆塞密封圈：EPDM
• 堵头：塑料
M20 接头（316L）
• 材质：316L
• 缆塞密封圈：EPDM
• 堵头：塑料
M20 接头（316L），卫生型
• 材质：316L
• 缆塞密封圈：EPDM
M20 螺纹
设备标配 M20 螺纹接头。
运输堵头：LD-PE
G ½螺纹
设备标配 M20 螺纹接头，随箱包装中提供 G ½螺纹转接头及配套文档资料（铝外壳、316L 外
壳、卫生型外壳），或已安装 G ½螺纹转接头（塑料外壳）。
• 转接头：PA66-GF、铝或 316L（取决于订购的外壳类型）
• 运输堵头：LD-PE
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
46 Endress+Hauser
NPT ½螺纹
设备标配 NPT ½螺纹接头（铝外壳、316L 外壳），或已安装 NPT ½螺纹转接头（塑料外壳、卫
生型外壳）。
• 转接头：PA66-GF 或 316L（取决于订购的外壳类型）
• 运输堵头：LD-PE
NPT ¾螺纹
设备标配 NPT ¾螺纹接头。
运输堵头：LD-PE
M20 接头（塑料，蓝色）
• 材质：PA（蓝色）
• 缆塞密封圈：EPDM
• 堵头：塑料
M12 插头
• 材质：镀镍 CuZn 或 316L（取决于订购的外壳类型）
• 运输防护帽：LD-PE
HAN7D 插头
材质：铝、压铸锌、钢
ISO44000 M16 霍斯曼插头

CRN 认证 部分设备型号通过 CRN 认证（加拿大认证号）。CRN 认证型设备带有专用铭牌，上面标识有认证
号 CRN 0F23358.5C。如需 CRN 认证设备，请同时订购 CRN 认证过程连接，并在“其他认证”中选
择订货号 CRN。
测试报告 测试、证书、声明
• EN 10204 - 3.1 材质证书（金属接液部件材质证书）
此选型代号针对带涂层膜片/过程连接，表示金属基材。
• NACE MR0175 / ISO 15156（金属接液部件）、声明
• NACE MR0103 / ISO 17945（金属接液部件）、声明
• AD 2000（金属接液部件）、声明，不包括膜片
• 压力测试、内部程序、测试报告
• 氦气泄漏测试、内部程序、测试报告
• 光谱现场测试（PMI）、内部程序（接液金属部件）、测试报告
进入设备浏览器查询所有电子版测试报告、声明和检测证书：输入铭牌上的序列号
（https://www.endress.com/de/pages/supporting-tools/device-viewer）。
适用订购选项“标定”和“测试、证书”。
印刷版产品文档
可以订购印刷版测试报告、声明和检验证书（订购选项“印刷版产品文档”）。这些文档可随产品
一同订购。
标定
五点标定证书
十点标定证书，ISO/IEC 17025 溯源认证
制造商声明
登陆 Endress+Hauser 公司网站可下载多种制造商声明。其他制造商声明可通过 Endress+Hauser
当地销售中心订购。
下载符合性声明
www.endress.com → 资料下载
压力设备指令 2014/68/EU 最大允许压力不超过 200 bar (2 900 psi)的压力设备
压力设备指令 2014/68/EU 规定：最大工作压力 PS 不超过 200 bar (2 900 psi)的压力设备被列为
压力组件。如果设备的最大工作压力不超过 200 bar (2 900 psi)，且设备体积不超过 0.1 L，压力
设备需要符合压力设备指令的要求（参见压力设备指令 2014/68/EU 4.3 条款）。压力设备指令要
求压力设备必须基于成员国的工程实践经验设计和制造。
参考标准：
• 压力设备指令（PED）2014/68/EU 4.3 条款
• 压力设备指令 2014/68/EU，欧盟委员会“压力设备”工作组发布的 A-05 和 A-06 准则
注意：
安装在安全仪表系统中的压力仪表需要单独检查，保护管道或罐体，防止压力超出允许范围（压
力设备指令 2014/68/EU 2.4 条款列举的安全功能设备）。
氧气应用场合（选配） 已通过验证和清洗，适用氧气（O2）应用场合（接液部件）
中国 RoHS 认证 仪表带有明确标识，符合 SJ/T 11363-2006 法规（中国 RoHS 认证）。
RoHS 认证 测量系统符合危险物质限制准则 2011/65/EU (RoHS 2)的要求。
PROFINET + Ethernet-APL
认证
PROFINET + Ethernet-APL 接口
设备通过 PROFIBUS 用户组织（PNO）的认证和注册。完全符合以下标准的要求：
• 认证符合：
• PROFINET 设备的测试规范
• PROFINET 安全等级 – 网络负载等级
• 设备可以与其他供应商生产的认证型设备配套使用（互操作性）
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
54 Endress+Hauser
其他认证 电气系统和（可燃和易燃）过程流体间的过程密封件的压力等级符合 UL 122701 标准（前身为
ANSI/ISA 12.27.01 标准）
Endress+Hauser 设备符合 UL 122701 标准（旧标准名称：ANSI/ISA 12.27.01），这表示用户无
需为管道提供二次过程密封，满足 ANSI/NFPA 70（NEC）和 CSA 22.1（CEC）要求，节约安装成
本。设备符合北美安装使用要求，是安全经济的危险介质带压应用的安装方案。设备采用“单层密
封”，通过下列认证：
CSA C/US IS、XP、NI：
最高 40 bar (600 psi)。
详细信息参见相关设备的控制图示。
计量认证
如果选择“中国”订购选项，设备出厂时带中文铭牌，符合《中华人民共和国产品质量法》。
Cerabar PMC51B 4...20 mA 模拟量、4-20 mA HART、PROFINET + Ethernet-APL
Endress+Hauser 55
订购信息
订购信息 详细订购信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心（www.addresses.endress.com），或登陆网
站 www.endress.com 进入 Product Configurator 产品选型软件查询：
1. 点击“产品筛选”按钮，或在搜索栏中直接输入基本型号，选择所需产品。
2. 打开产品主页。
点击配置按钮，打开 Configurator 产品选型软件。
Product Configurator：产品选型工具